
SIROP ENFANTS
COMPOSITION: Sucre de Canne*; Miel*; Eau; Extraits hydro-alcooliques de feuilles de Plantain*; Extraits lyophilisés de 
feuilles de Plantain*; Extraits lyophilisés de sommités de Grindélia*; Extraits lyophilisés de sommités d’Hélichryse*; Huiles essentielles 
arômes naturels de: Citron, Orange douce, Myrte; Arôme naturel de Citron. 

*  Ingrédient issu de l’Agriculture Biologique

MODE D’EMPLOI: nous conseillons de prendre 1 cuillère à café pour les enfants de 1 à 6 ans et 2 cuillères à café à partir 
de 6 ans, deux à quatre fois par jour.  Le sirop peut être pris ainsi ou dilué dans une petite quantité de liquide tiède (eau, lait, thé ou 
infusions).  Une fois ouvert, utiliser le produit dans un délai de trois mois.  La présence éventuelle de petites particules non dissoutes 
est due à la concentration des extraits lyophilisés et ne compromet pas la qualité du produit.  L’agitation du produit, peu avant son 
utilisation, rétablit l’homogénéité du sirop.  Fermer soigneusement le flacon après l’usage.

PÉREMPTION:  voir la date de péremption sur l’emballage. Ne pas utiliser après la date de péremption indiquée.

EMBALLAGE: flacon en verre de 210 g.

COMPOSITION: Miel; Eau; Extrait hydro-alcoolique de feuilles de Plantain; Extrait lyophilisé de feuilles de Plantain; Extrait 
lyophilisé de sommités de Grindélia; Extraits lyophilisé de sommités d’Hélichryse; Huiles essentielles de: Eucalyptus, Anis étoilé, Citron; 
Arôme naturel de Citron.

MODE D’EMPLOI: nous conseillons de prendre 1 cuillère deux à quatre fois par jour.  Le sirop peut être pris ainsi ou 
dilué dans une petite quantité de liquide tiède (eau, lait, thé ou infusions).  Une fois ouvert, utiliser le produit dans un délai de trois 
mois. La présence éventuelle de petites particules non dissoutes est due à la concentration des extraits lyophilisés et ne compromet 
pas la qualité du produit.  L’agitation du produit, peu avant son utilisation, rétablit l’homogénéité du sirop.  Fermer soigneusement le 
flacon après l’usage.

PÉREMPTION: voir la date de péremption sur l’emballage. Ne pas utiliser après la date de péremption indiquée.

EMBALLAGE:  flacon en verre de 210 g.

PROTÈGE LA MUQUEUSE CALME LA TOUX

SIROP ADULTES

DISPOSITIF MÉDICAL Classe IIa

GrinTuss est un Dispositif Médical classé et produit  
conformément aux prescriptions de la directive 93/42/CEE.

GrinTuss crée un film protecteur à “effet barrière” qui calme la toux en protégeant les premières voies respiratoires. Il est formulé 
spécifiquement pour adhérer à la muqueuse et en limiter le contact avec des agents externes irritants. De plus, il développe 

l’hydratation de la muqueuse et du mucus en favorisant l’expulsion. GrinTuss est réalisé avec des composants actifs végétaux au 
moyen de processus innovateurs d’extraction et de concentration qui respectent l’intégrité du phytocomplexe et garantissent une 
formulation 100% naturelle. Les extraits lyophilisés de Plantain, Grindélia et Hélichryse présentent des propriétés muco-adhésives et 
protectrices grâce à l’action de substances végétales tels que les mucilages, gommes et résines. Le Miel, présent dans la formulation, 
exerce une action protectrice et adoucissante, en apportant un goût agréable.

INDICATIONS 
GrinΤuss est utile en cas de toux sèche ou productive et agit en calmant l’irritation, en protégeant la muqueuse et en favorisant 
l’élimination du mucus.

AVERTISSEMENTS 
Ne pas utiliser en cas d’hypersensibilité ou d’allergie individuelle à un ou plusieurs composants.  Conserver dans un lieu frais, sec, loin 
de toute source de chaleur et à l’abri de la lumière. Tenir hors de portée des enfants. La date de péremption correspond au produit 
intact et correctement conservé.

EFFETS SECONDAIRES
GrinTuss est en général bien toléré. Aucun effet secondaire provoqué par le produit n’est connu, ni prévu. GrinTuss contient 
uniquement des substances dont la sécurité a été approuvée en permettant son utilisation prolongée.
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BESCHERMT HET SLIJMVLIES WERKT HOESTSTILLEND

Grintuss is een medisch hulpmiddel dat geclassificeerd  
en geproduceerd is volgens de voorschriften van de richtlijn 93/42/EEG.

MEDISCH HULPMIDDEL Klasse IIa

GrinTuss creëert een beschermlaagje met een ‘barrière-effect’ dat hoeststillend werkt en de bovenste luchtwegen beschermt. 
De siroop is speciaal ontwikkeld om zich aan het slijmvlies te hechten en het contact met irriterende stoffen van buiten te 

beperken. Bovendien bevordert dit middel de hydratatie van het slijmvlies en het slijm voor een gemakkelijke verwijdering. GrinTuss 
is vervaardigd met werkzame plantaardige stoffen met behulp van innovatieve extractie- en concentratieprocessen, die het 
fytocomplex intact houden en een 100% natuurlijke formule garanderen. De gevriesdroogde extracten van Weegbree, Grindelia en 
Kerrieplant hebben slijmhechtende en beschermende eigenschappen dankzij de werking van plantaardige stoffen, zoals slijmstoffen, 
gom en hars. De honing in de formule heeft een beschermende en verzachtende werking en geeft een lekkere smaak aan de siroop. 

INDICATIES 
GrinTuss is nuttig bij zowel droge als productieve hoest. De siroop verzacht de irritatie, beschermt het slijmvlies en vergemakkelijkt 
de verwijdering van het slijm.

WAARSCHUWINGEN
Niet gebruiken bij overgevoeligheid of allergie voor één of meerdere bestanddelen. Koel en droog bewaren, uit de buurt van 
warmtebronnen en beschermd tegen licht. Buiten bereik van kinderen houden. De houdbaarheidsdatum geldt alleen voor 
ongeopende en correct bewaarde verpakkingen.

BIJWERKINGEN 
GrinTuss wordt doorgaans goed verdragen. Er zijn geen bijwerkingen van dit product bekend. GrinTuss bevat uitsluitend stoffen 
waarvan de veiligheid is aangetoond, zodat ook een herhaald gebruik toegestaan is.

HOESTSIROOP VOOR VOLWASSENEN
SAMENSTELLING: Honing; Water; Hydro-alcoholisch extract van Weegbreebladeren; Gevriesdroogd extract van 
Weegbreebladeren; Gevriesdroogd extract van Grindeliatoppen; Gevriesdroogd extract van Kerrieplant; Etherische oliën van: 
Eucalyptus, Steranijs, Citroen; Natuurlijk Citroenaroma.

GEBRUIK: het is aanbevolen om twee tot vier keer per dag 1 eetlepel in te nemen. De siroop kan onverdund of verdund in 
een kleine hoeveelheid lauwe vloeistof (water, melk, thee of kruidenthee) worden ingenomen. Eenmaal geopend moet het product 
binnen drie maanden worden opgebruikt. Eventuele aanwezigheid van kleine deeltjes die niet opgelost zijn, is te wijten aan de 
concentratie van de gevriesdroogde extracten en heeft geen invloed op de kwaliteit van het product. Door het product net voor 
gebruik te schudden, verkrijgt men opnieuw de homogeniteit van de siroop. De fles na gebruik zorgvuldig sluiten.

HOUDBAARHEID: zie de houdbaarheidsdatum op de verpakking. Niet gebruiken na de aangegeven houdbaarheidsdatum.

VERPAKKING: glazen flacon van 210 g.

SIROOP VOOR KINDEREN
SAMENSTELLING: Rietsuiker*; Honing*; Water; Hydro-alcoholisch extract van Weegbree bladeren*; Gevriesdroogd 
extract van Weegbree bladeren*; Gevriesdroogd extract van Grindelia toppen*; Gevriesdroogd extract van Kerrieplant*; Etherische 
oliën natuurlijke aroma’s van: Citroen, Zoete sinaasappel, Mirte; Natuurlijk Citroenaroma. 
* Ingrediënt afkomstig uit de biologische landbouw
GEBRUIK: het is aanbevolen om twee tot vier keer per dag 1 koffielepel voor kinderen van 1 tot 6 jaar en 2 koffielepels voor 
kinderen ouder dan 6 jaar in te nemen. De siroop kan onverdund of verdund in een kleine hoeveelheid lauwe vloeistof (water, melk, 
thee of kruidenthee) worden ingenomen. Eenmaal geopend moet het product binnen drie maanden worden opgebruikt. Eventuele 
aanwezigheid van kleine deeltjes die niet opgelost zijn, is te wijten aan de concentratie van de gevriesdroogde extracten en heeft geen 
invloed op de kwaliteit van het product. Door het product net voor gebruik te schudden, verkrijgt men opnieuw de homogeniteit van 
de siroop. De fles na gebruik zorgvuldig sluiten.
HOUDBAARHEID: zie de houdbaarheidsdatum op de verpakking. Niet gebruiken na de aangegeven houdbaarheidsdatum.
VERPAKKING: glazen flacon van 210 g.
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